totus est Christus, aliter tamen et aliter. Nam sub speciebus panis est quidem corpus Christi ex vi sacramenti, sanguis autem ex reali concomitantia, sicut supra dictum est de anima et divinitate Christi. Sub speciebus vero vini est quidem sanguis Christi ex vi sacramenti: corpus autem Christi ex reali concomitantia". The omission of the chalice was defended by Thomas in the same book: "Utrum liceat sumere corpus Christi sine sanguine? ---Provide in quibusdam Ecclesiis observatur, ut populo sanguis sumendus non detur, sed solum a sacerdote sumatur". We might note here that the views of Thomas were embodied in the Roman Catechism: "The substance of bread and wine is so changed into the very body of the Lord that the substance of bread and wine entirely ceases to be, etc. " Bonaventure, although a Franciscan, and therefore really opposed to the Dominicans, nevertheless agreed with Thomas on this point and wrote: "Ideo fideles recipiunt perfectum sacramentum sub una specie, quia ad efficaciam recipiunt" (Senkutiæ, Liber IV.). Since that time (about 1260) the Dominicans and Franciscans united on the "communio sub una."

There now remains the question of the latria or adoration of the host to discuss. After the rite of elevation had been made obligatory by papal law, and transubstantiation become a dogma of the Church, the next step was so obvious as almost to be self-evident. After some preliminary local ordinances, Gregory X. (Pope 1271-1276) made the law: "In elevatione corporis Christi, cum antea parum debeant surgere, prosternant se ad terram, et adorent reverenter in facies cadendo: et sic prostrati stent usque ad Per omnia, ante Agnus dei, et dant pacem, et iterum se prosternunt, et stant sic prostrati, quousque sacerdos corpus et sanguinem sumat." This practice of the adoration of the host was always upheld and defended with the greatest fervor by the Roman Church. Bellarmin, in his "De Eucharistia" writes: "Cultu latriae per se et proprie Christus est adorandus, et ea adoratio ad symbola etiam panis et vini pertinet, quatenus apprehenduntur, ut quid unum cum Christo, quem continent." The Council of Trent, which fixes the dogma of transubstantiation once more, as well as all the customs connected with it, says (Sess. 13, De Eucharistia):

"Nullus dubitandi locus relinquitur, quin omnes Christi fideles pro more in ecclesia Christi semper recepto latræ cultum, qui vero Deo debetur, huic sacramento sanctissimo in veneratione exhibeant, neque enim ideo minus adorandum, quod fuerit a Christo domine, ut sumatur, institutum."